
İTALYA, bu vergiyi uygulayan
tek ülke değil. Pandemi ve savaş son-
rası uluslararası ticarette yaşanan ke-
sintiler ve enerji fiyatlarındaki yük-
sek artışlar birçok ülkeyi krize karşı
önlem almaya itti. Özellikle sistemin
kenarlarında bulunan ve ekonomik
zorlukları daha ağır yaşayan ülke-
lerde banka karlarına getirilen ver-
gilerle bütçe açığının ve gelir eşit-
sizliğindeki artışın önüne geçilmeye
çalışıyor. İtalya’dan önce Macaristan,
İspanya, Çekya ve Litvanya da ben-
zer uygulamaları son iki yıl içinde
devreye soktular.
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İnsanlığın en büyük
yenilgilerinden biri: Ruanda 

ALMANYA’DAKİ Bielefeld Uygulamalı Bi-
limler Yüksek Okulu (HSBI), Çin’in Hainan
eyaletinde şube açtı. Hükümet açılan şubeye tep-
ki gösterdi. Federal Eğitim Bakanlığı, Çin’in Al-
manya’nın karşısında rakip haline geldiğini ifa-
de ederek proje ile arasına mesafe koyduğunu
açıkladı. Tepkilere yanıt veren HSBI Başkanı
Prof. Dr. Ingeborg Schramm-Wölk eğitim ve
araştırma gibi yürütülecek tüm akademik ça-
lışmaların barışçıl amaçlara hizmet ettiğini pay-
laştı. Hainan Bielefeld Uygulamalı Bilimler Yük-
sek Okulu Başkanı Prof. Dr. Jürgen Kretsch-
mann da “Yüksek okul projesi Alman Federal
Hükümetinin yeni Çin stratejisiyle uyumlu” açık-
laması yaptı. nSayfa 5’te

BELARUS ile Rusya, Ukray-
na’daki savaşta birlikte cephe
tutmaya devam ediyor. Belarus,
savaşa fiili olarak dahil olmasa da
yüksek gerilim hattının içinde.
Son dönemde Belarus ile Polonya
arasında yükselen gerilim dünya
kamuoyunun gündeminde.

Belerus ve Polonya arasında-
ki gerilimin perde arkasında ne

var? Polonya’nın Ukrayna için
planları ne? Bu sorulara ya-
nıt veren siyaset bilimci Dr.
Alexey Dzermant, bölge-
deki gelişmeleri değerlen-
dirdi. Dzermant, “Polon-
ya’nın Batı Ukrayna'yı iş-
gal etme planları Belarus
için kabul edilemez” dedi.
n Şafak Erdem’in 

röportajı sayfa 6’da

HOLLANDA’DAKi çöp sorunu nedeniyle
belediyeler zor durum yaşıyor. Çöplerin ay-
rıştırılması ve geri dönüşüm konusunda
önemli ilerlemeler kaydedilmesine rağmen
bir taraftan alev alan çöp kamyonları diğer
taraftan da sokak ortalarına devrilen çöp
konteynerleri istenmeyen görüntülere neden
oluyor. Yanıcı maddelerin, pillerin ve aküle-
rin çöplerin arasına atılmasından dolayı Hol-
landa'nın herhangi bir yerinde ortalama
ayda 3 çöp kamyonu yanıyor. Diğer taraftan
sokaklardaki çöp kutuları  her gün  'depozito
avcıları'nın saldırısına uğruyor.  
nAhmet Korkmaz’ın haberi sayfa 3’te

DÜNYA BANKALARA 
VERGİ UYGULUYOR

İTALYA’DA hükümetinin banka-
lara ek vergi uygulanması kararının
ardından küresel bankacılılığın mer-
kezi olarak bilinen Birleşik Kral-
lık'ta da bankalara benzer bir adımın
atılması yönündeki çağrılar artıyor. Pi-
yasalarda bankacılara "sahil keyfini
yarıda kestiren karar" olarak nam sa-
lan kararın ardından yapılan hesap-
lamalara göre İtalya'daki gibi yüzde
40 seviyesinde ek vergi uygulanması
halinde sadece dört büyük bankadan
en az 24 milyar sterlin seviyesinde ge-
lir elde edileceği öngörülüyor.

nTolga Dişci’nin haberi sayfa 4’te

AYNI ADIMI BİRLEŞİK
KRALLIK DA ATACAK

Bielefeld Yüksek Okulu
hükümetin hedefinde

İNGİLTERE hükümeti, yüksek konak-
lama maliyetlerini öne sürerek göçmenleri
denizin üzerinde yüzen bir cezaevini andı-
ran gemiye bindirme planını yürürlüğe koy-
du. Dorset bölgesinde demirlenen ve “yüzen
hapishane” olarak tanımlanan Bibby Stock-
holm isimli gemiye ilk grup olarak 15 sığın-
macı taşındı. Toplamda 500 göçmenin ge-
miye alınması hedefleniyor. Ülkedeki göç-
men yanlısı sivil toplum kuruluşları sığın-
macıların gemilerde barındırılmasının "in-
sanlık dışı" olduğunu savunarak yaşananla-
ra tepki gösterdi. n Sayfa 5’te

Göçmenler ‘yüzen 
cezaevine’ taşınıyor

AVRUPA Parlamentosu’nda konuşan
Hırvat vekil Mislav Kolakušić, Avru-
pa’nın kötü yönetimi yüzünden on yıldır
çöküş içinde olduğunu belirtti ve Çin’in
ekonomik anlamda Avrupa’dan çok üstün
olduğunun altını çizdi. Avrupa Parla-
mentosu ve Avrupa Komisyonu’nun hal-
kın ve küçük işletmelerin en büyük düş-
manı olduğunu belirten Kolakušić, Rus-
ya’ya karşı yaptırımlar ve yeşil dönüşüm
gibi politikaların anlamsız olduğunu ve Av-
rupa ekonomisini çöküşe götürdüğünü sa-
vundu. Avrupa’nın içinde bulunduğu eko-
nomik çöküş sürecini ise şöyle ifade etti:
“Bu politikaların başarılı olma şansı yok.
Başarısız olacağız. Çin ve diğerleri, bizi
kahvaltı niyetine yerler.”  nSayfa 4’te

Hırvat milletvekili: Çin 
Avrupa’yı kahvaltıda yer

Hollanda’da belediyelerin
başı çöple dertte

NEW York Times’ta Avustur-
ya’nın Rusya’dan gaz almasını eliş-
tiren bir yazı kaleme alındı. 31 Tem-
muz’da Patricia Cohen imzasıyla
yayınlanan yazıda, Avrupa ülkeleri-
nin Rusya’dan gaz almaktan vaz geç-
tiği ancak Avusturyanın ise gaz al-
maya devam ettiği vurgulandı. 

Yazıda “İşgalin başlamasından
önce gazının yaklaşık yüzde 80'ini
Rusya'dan alan Avusturya, mayıs

ayında hala toplam gazının yarısın-
dan fazlasını Rusya'dan almaya de-
vam ediyor. Talebin daha yüksek ol-
duğu mart ayında ise bu rakam
yüzde 74'e ulaşmıştı. Avusturyalı
enerji şirketi OMV Group'un
CEO'su bu ay yaptığı açıklamada,
Rusya gaz sattığı sürece Avustur-
ya'nın da gaz alacağını söyledi.” ifa-
deleri yer aldı. 

nSayfa 6’da
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İtalyan hükümeti, banka karlarından yüzde 40 vergi alacağını açıkladı. Yüksek kredi faizleri ve düşük mevduat faizleri 
arasındaki fark sayesinde büyük karlar elde eden bankalardan bir defaya mahsus büyük oranda vergi alınacak. İtalyan 

vatandaşları kredi borçlarını ödeyemezken, bankaların büyük karlar elde etmesi gelir eşitsizliğini ve ekonomik krizi derinleştirdi.
Hükümetin vergiden elde edilecek 3 milyar avroyu ilk önce ipotek sahiplerine destek amacıyla kullanması bekleniyor

Rus gazında Avusturya istisnası

ALMANYA’DA Türklerin en yoğun yaşadığı eya-
let olan Kuzey Ren-Vestfalya’da yeni eğitim yılı baş-
ladı. Okulların başlamasıyla birlikte seçmeli Türkçe
ana dil derslerine katılım çağrıları da arttı. Rakamlar,
bu yılki talepte düşüş olduğunu gösteriyor. Geçen sene
23 Türkçe öğretmeni göreve başlarken bu yıl sadece
1 öğretmenin ataması yapıldı. Konuyu Aydınlık Av-

rupa’ya değerlendiren eğitimciler, gelinen seviyenin
60 yıllık göç tarihinin en düşük aşaması olduğuna dik-
kat çekti. Derslere esas kayıtların şubat-mart aylarında
gerçekleştiğini de hatırlatan eğitimciler, bazı okullarda
kayıtların hala yapılabileceğini hatırlattı. Eğitimciler
‘Türkçe dersine katılın’ çağrısı yaptı.

nCan Çakır’ın haberi sayfa 3’te

HOLLANDA açıklarında yanan Highway adlı
kargo gemisi, Eemshaven limanına çekildi. Uz-
manlara göre içinde 3 bin 783 aracın bulundu-
ğu Panama bandıralı gemide hala akaryakıt, yağ
dolu olduğundan çevre felaketi riski henüz
geçmedi. Araçların gemiden güvenli bir şekil-
de çıkarılması ve işlenmesi gerekiyor.  Kargo ge-
misi en geç ekim ayı ortalarına kadar Eemsha-
ven'da kalacak. Marine Masters adlı kurtarma
şirketi uzmanlarından Henk Smith,  gemi hur-
daya ayrılırsa, Türkiye’de sökümü yapılabilir."
dedi. nAhmet Korkmaz’ın haberi sayfa 3’te

Yanan kargo gemisi
Türkiye’ye yollanabilir
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Polonya’nın Batı Ukrayna’yı işgal planı

Eğitimcilerden ‘Türkçe dersine katılın’ çağrısı

BİRLEŞİK 

KRALLIK’IN DA

GÜNDEMİNDE İTALYA AVRUPA’YA ÖNCÜ OLDU 
BANKALARA KÂR VERGİSİ



KERİM’İ uzun yıllardır tanırım; candır,
dosttur. Arkadaş çevresinde sevilir, sa-
yılır. Çalışkan ve yardımseverdir. Yıllar-

dır montaj işçisi olarak büyük bir mobilya
mağazasında çalışır. Yatak, ağır koltuk ve mo-
bilyaları sırtında binaların son katlarına kadar
taşır, onları kurar ve işine geri gider. Akşamları
yorgun argın evine döner. Henüz dinleneme-
den ihtiyacı olan arkadaşlarının işine koşar, on-
ların montaj, tamir işlerini bitirir.  

İki çocuk babası olan Kerim, her yıl Türki-
ye'ye tatile gider, memleketi Denizli ve Antalya
derken tekrar Viyana’ya döner. Alışmış olduğu
aynı tempoyla çalışmaya devam eder. İşyerinde
de sevilir. İş arkadaşları montaj içinde Kerim ile
işe çıkmak isterler. 

Bu sene tatile çocukları ve eşiyle gitti. Kızı
Gizem her sene anne ve babasıyla tatile Türki-
ye’ye gider de, oğlu Görkem yıllardır birlikte ta-
tile gitmemiştir. Önce lise bitirme sınavlarından
dolayı gidememiştir. Sonra üniversiteye kayıt
yaptırdığı için gitmemiştir. Bu sene babasına
“Beraber tatile gidelim” der. Kerim mutludur,
oğlu da dahil iyi bir tatil yapmak ister. Oğlunun
tatil arzusunu öğrenir öğrenmez beni aradı. Be-
nimle telefonda sevincini paylaşıyordu. “Gör-
kem de bizimle bu sene Türkiye'ye tatile gelmek
istiyor, iyi  bir yer bulmam lazım” diyordu. Gur-
betçi anne ve baba olarak hep böyleyizdir biz.
Yetişkin çocuklarımızın bizimle veya arkadaşla-
rıyla doğup büyüdüğümüz ülkemize gidecekle-
rini söyleyince, sevinçten naraları atanlar olur
aramızda.

Türkiye’ye gidince belki yeni bir kelime, yeni
bir gelenek öğreneceklerdir. Belki bir şarkı, bir
türkü kulaklarında kalacaktır ve tatil dönüşü o
melodiyi söyleyeceklerdir. Belki de güzel bir
anıyla dönecekler ve o anıyı tekrar tekrar anla-
tacaklardır. Kazasız belasız dönemleri için anne
ve babalar dualar edeceklerdir.  Ailecek yapılan
tatillerde, otellerde veya ziyaret ettiğimiz akraba
çevremizde kötü bir intibah edinmezler dilekle-
rimizdir.  

Baba Kerim, anne Sevim, Görkem  ve kız-
ları Gizem de bu sene Side’de iyi bir otelde bir
haftalığına yer ayırtırlar. Baba Kerim, belki de
bir yıllık kazancından artırabileceği paranın tü-
münü bu tatil için öder. Otelde yer ayırttıktan iti-
baren tatile gidecekleri güne kadar Kerim birkaç
defa  telefonla aradı. Her defasında sanki ilk defa
söylüyormuş gibi, “Biliyor musun Görkem bi-
zimle tatile geliyor?”  “Biliyorum kardeşim, bili-
yorum, daha önce de söyledin” sözlerime
gülerek “öyle mi, bir daha dinle ne olur sanki?”
sözleriyle sevincinin boyutunu dile getirir. 

Ailecek tatile gittiler ve bir hafta sonra dön-
düler. Aradım kendisini,  Kerim dolu dolu. An-
latacakları var. Otele vardıkları ilk günün
gecesinde Görkem rahatsızlanır. İki bin üç bin
misafirin konakladığı ve yüzlerce çalışanı olan
otelin hekimi olmadığı için cankurtaran çağırır-
lar. Cankurtaran gelir, Görkem’i hemen bir has-
taneye kaldırırlar. Binlerce insanın kaldığı otelde
hekimin bulunmamasının dışında her şey iyidir.
Üniversite öğrencisi Görkem babasıyla sigorta-
lıdır. Kendilerine sigortaya dair bir soru bile sor-
madan Manavgat'ta özel bir hastaneye
götürülür.

Hastanede herhangi bir muayeneye tabi tu-
tulmadan ameliyat derler. “"Çocuğunuzun
apandisti patlamış, onu ameliyat etmemiş ge-

rekir" sözleriyle anne ve baba hoşnut değildir.
Babanın ve Görkem’in “Ne ameliyatı yahu”
diye itirazları sonrasında ameliyattan vazgeçilir.
İki buçuk gün hastanede yattıktan sonra Gör-
kem “Baba ben iyiyim çıkıp denize gitmek isti-
yorum” der. O andan itibaren hastane
yetkilileri  “Biz hastane masraflarını nakit ve
hem de avro olarak alıyoruz”  derler ve 2,5 gün
için yaptıklarını, yapmadıklarını veya kullandık-
larını kullanmadıklarını kapsayan beş sayfalık
faturayı  önlerine koyarlar. “Türkiyedeki bir has-
tanede, “Neden Türk Lirası değil” sorusuna,
“biz döviz ile çalışıyoruz” cevabını alır Kerim.

“Gastroenternit ve kolit enfektif olmayan ta-
nımlanmamış elektrolit ve sıvı dengesinin diğer
bozuklukları başka yerde” tanısıyla  ellerine bir
de reçete tutuşturulur. “Buscopan, Flagyl,
Cipro” adlı dört kalem de ilaç yazılır ve otele
gönderilir Görkem. Bir yılda ancak biriktireceği
paranının yanında bir de yüklü bir avro hesabını
karşılar baba. “Şükür ameliyat falan olmadı oğ-
lumuz” diye aile sevinir.  

Şüphesiz doktoru ve hemşiresi gibi sağlık
personeli yapması gerekeni yapmıştır. Kerim
onlara teşekkür eder. Otelden neden sorgusuz
sualsiz devlet hastanesine değil de, oğlunun bir
özel hastaneye kaldırılmasını anlayamamıştır.
Bir de kullanıldığı iddia edilen ve parası istenilen
şeyler vardır pek anlaşılmayan. Pijama veril-
memiştir, ama pijama için 60 avro para he-
saplanır. Kullanılan plastik eldivenler, ilaçlar,
serumlar kalem kalem faturada görülür. 2,5
günde dokuz antibiyotik kullanımı normal midir
acaba diye soramaz Kerim. Türkçe biliyor ol-
malarına rağmen, tercüman getirmeyi, rapo-
run baştan sona kadar Türkçe değil de ingilizce
olmasını bir türlü kavrayamaz.  

Gurbetçi olarak hep gönüllü turizm elçisi gibi
hareket etmişizdir. Bulunduğumuz ülkede 12
Eylül sonrası Avusturya’dan Türkiye’ye tatile git-
mek istemeyenler “anti demokratik bir ülkedir
Türkiye, askeri diktatörlük hakimdir, sendikalar
özgür değil” gibi sebeplere başvurdular. Daha
sonraki yıllarda ise askeri diktatörlük değilse de
“düşünce özgürlüğü yok, gazeteciler hapisteler”
gibi nedenlerle karşılaşıldı. Biz gurbetçiler ülke-
mizi tanısınlar da önyargılar kaybolsun, ülke-
mizin turizm girdileri artsın, ülkemizin insanı
çalışabilsin diyerek, yıllar yılı başka ülkelere ta-
tile gitmek isteyen iş arkadaşlarımıza, komşu-
muza Türkiye’ye gitmeleri için dil döktük.
Onların gitmelerini sağladık da. Şimdi kendi ço-
cuklarımızın tatillerini başka ülkelerde değil anne
ve babalarının doğdukları ülkede geçirmeleri
için çırpınıyoruz. 

Bu çalışmaların içinde olanlardan birisi de
arkadaşım Kerim’dir. Avusturya’nın en büyük
mobilya mağazalarından birinde çalışmakta-
dır. Kapanmak üzere olan bu mobilya mağa-
zasındaki işini bu senenin sonunda
kaybedecektir. 65 yaşında emekli olana
kadar  belki de bir daha iş bulamayacak ve ça-
lışmayacaktır. Kıt kanaat geçinen Kerim, iki
çocuğunu üniversitede okutabilmek için ken-
dini paralamaktadır.  

Hem çocuklarımızı hem de iş arkadaşları-
mızı, komşu ve arkadaşlarımızı ülkemize gön-
derip oralarda kazıklanmalarını gördükten
sonranasıl onların yüzüne bakacağımızı bile-
memekteyiz. Bir anlık atmış oldukları kazıkla tu-
rizmciler bindikleri dalı kestiklerini bilmiyorlar
mı?  Hani bir fıkranın sonunda bir laf vardır,
“Ben kibrit çalar üstümü kuruturum da, bu huy
sana huy değil” ile deyip bitirmeden önce
Kerim arkadaşımın hangi zorluklardan geçerek
iki çocuğuna üniversite eğitimi aldırmaya çalış-
tığını anlatmama gerek yoktur. Onu tanıdığım
kadarıyla bu kazığın sonucuna da katlanır,
ancak insan sağlığını esas alarak çocuklarımı-
zın üstünden aldatmalar hiç güzel huy değil. 
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AVRUPALILARIN döktükleri kandan,
bölücülüklerinden, kurnazlıklarından

nasibini alan bir başka Afrika ülkesi de Ru-
anda. Başkenti Kigali olan Ruanda ya da
resmî adı ile Ruanda Cumhuriyeti, Af-
rika  kıtasının orta bölümünün doğu kıs-
mında yer alan ve denize kıyısı bulunmayan
bir ülke. Ülkenin sınır komşularını (Kuzey-
den saat yönünde ilerlendiğinde)
Uganda,  Tanzanya,  Brundi  ve bir
kısmı Kivu Gölü  ile olmak üzere Kongo
DC oluşturmaktadır.

1890 yılından itibaren 1. Dünya Sa-
vaşı sonuna kadar uluslararası hukuk kap-
samında  Alman Doğu Afrika’sının bir
parçası konumundaydı yani sömürgesiydi.
Belçika orduları, I. Dünya Savaşı'nın devam
ettiği bir dönemde Almanları herhangi bir
direniş ile karşılaşmadan bölgeden uzaklaş-
tırarak Ruanda ve Burundi'yi işgal etmiş-
lerdi. I. Dünya Savaşı'nın sona ermesi ile
günümüzdeki Ruanda'nın olduğu bölge tü-
müyle Milletler Cemiyeti manda bölgesi ola-
rak Belçika'ya bağlanmıştı. 

Yönetimi ele alması ile bir önceki Al-
manya sömürge döneminin aksine varlığını
tüm alanlarda kesin bir şekilde hissettiren

Belçika sömürge yönetimi, 1933 yılından
itibaren ırk ayrımını devreye almış, belirle-
nen dış özellikler ile yaşam biçimlerine göre
ırklara ayırdığı halka kimlik kartlarını da buna
göre dağıtarak yapay olarak farklı sınıflar ya-
ratmıştı. Kısacası Belçika ülkedeki iki kabi-
leyi (Hutu ve Tutsi) karmaşa yaratmak, kan
dökmek yani birbirine düşürmek için bu kur-
nazlığı kullanmıştı. Birleşmiş Milletler Nüfus
Fonu görevlisi olarak Afrika’da görev yapan,
cinsel eşitlik konusunda teknik uzman Mel-

tem Ağduk şöyle anlatıyor Ruanda’yı:

1 MİLYON KİŞİNİN KANI 
NE KADAR TEMİZLESEN DE 
TEMİZLENMEZ

“O kadar temiz ki, hani çıplak ayak yürü
ayağından yol kirlenir, ayağın değil. Adeta
bal dök yala. Toz mu? Vallahi zerresi yok.
Yemyeşil. İnsanlar güler yüzlü, her an yar-
dım etmeye hazır. Fransızcadan İngilizceye
dönmüşler, herkes iyi kötü İngilizce konu-
şuyor. Her ayın ilk miydi son hafta sonu
muydu hatırlamıyorum ama her ay tüm
ülke ülkelerini temizliyorlar. Şaka değil her-
kes elinde süpürge ve su mahallesini so-
kaklarını evlerini baştan aşağı temizliyorlar.
Bu kadar pürüzsüz temizlik neyin sonucu
acaba derken Soykırım müzesine gidiyo-
rum. 

1994 yılında çok kısa bir süre içinde
katledilen 1 milyon kişinin kanı ne kadar
temizlesen de temizlenmez ama uğraşı-
yorlar. Hutu’lar Tutsi’leri katlediyor. Bir-
birleri ile iç içe olan toplum, komşular,
birbirini öldürüyor: (Aslında geliyorum
diyor soykırım, hem de yıllar öncesin-
den…) Önce Almanlar, sonra Belçikalılar
kolonize ediyor ülkeyi ve ilk defa onlar ayı-
rıyor insanlarını…tam bir kafatasçılıkla.
Hatta 1932’de 10 taneden az ineği olan-
ları Hutu ondan fazla ineği olanları Tutsi
diye yazıyorlar kayıtlara!

KIŞKIRTMA, 
ÖTEKİLEŞTİRME

Sonra da kışkırtma başlıyor. 19.yüzyılın
sonundan itibaren hep bir katliam var.
1990’lara gelindiğinde
medyanın da desteği ile
ötekileştirme son boyutta
ve 1993 yılında UNA-
MIR’in başına gelen Ro-
mero Dallaire defalarca
Birleşmiş Milletlere ve
New York’a mesaj yollu-
yor. “Burada kötü şeyler
olacak bir avuç barış gücü
askeri var, bana en az
5000 asker gerek” diyor.
Birleşmiş Milletler ve Kofi
Annan yani Dünya ku-
laklarının üzerine yatıyor
yani kan dökülmesini is-
tiyor.

“Mahşer günüydü”
diye anlatıyor tanıklık
edenler, bizler de o mah-
şer gününün filmini, bel-
geselini izleyebildik
ancak… İnsanlığın en
büyük yenilgilerinden
biri RWANDA…Soykı-
rım müzesinin hemen
arkası aynı zamanda

mezarlık. (Kalbimi kocaman bir el tuttu sıktı
sıktı ve sıktı, bir de böyle Saraybosna’dan
Mostar’a giderken her evin bahçesindeki
mezar taşlarını gördükçe hissetmiştim). 

Kigali, Rwanda’nın başkenti, öyle te-
mizdi ki…” Teşekkürler Meltem… 

bernabridge14@gmail.com

Dr. Berna  
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Çakmak çakar 
üstümüzü kuruturuz 



CAN ÇAKIR

ALMANYA’NIN Kuzey Ren-Vestfalya
(KRV) eyaletinde yeni eğitim yılı baş-
ladı. Okulların yeniden açılmasıyla

birlikte seçmeli Türkçe ana dil derslerine ka-
tılım çağrıları da artıyor. Ancak son yayımla-
nan eğitim istatistikleri talebin azaldığını or-
taya koyuyor: Geçen yıl 23 Türkçe öğretme-
ninin atandığı eyalette bu yıl sadece bir öğ-
retmen göreve başladı.

Aydınlık Avrupa’ya konuşan eğitimciler,
düşen talebin çoğunlukla seçmeli olarak su-
nulan dersler hakkında yeterince bilgilen-
dirme yapılmamasından kaynaklı olduğunu
belirtti. Türkçe derslerine kayıtların özellik-
le şubat-mart aylarında yapıldığını hatırlatan
eğitimciler, bu sayede daha nitelikli planla-
maların yapılabildiğini aktardı. Okulların
açılmasıyla aslında kayıt süreleri doldu. Ders
programları oluştu, öğretmenler atandı. An-
cak buna rağmen bazı okullarda derslere kay-
dolmak hâlâ mümkün. Bu durumun haliha-
zırda Türkçe derslerinin yapıldığı okullar için
geçerli olduğunu paylaşan eğitimciler, ders-
lere katılımın teşvik edilmesi için de velilere
ve Türk derneklerine önemli görevler düş-
tüğünün altını çizdi. Türkçe ana dil derslerine
yönelik sorunları da değerlendiren eğitim-
cilerin çağrıları ise şöyle:

ÖZELLİKLE 12-15 YAŞ 
GRUBUNDA KATILIM DÜŞÜK

nDr. Muhterem Dilbirliği - T.C. Köln Baş-
konsolosluğu Eğitim Ataşesi

“Mevzuatta bir kayıt süresi bulunmamak-
ta. Kayıtlar her zaman yapılabiliyor fakat
ders programlarının hazırlanması, öğretmen
atamaları gibi planlamalar açısından zama-
nında başvurular önemli. Derslere katılım ko-
nusunda özellikle 12-15 yaş grubunda okul de-
ğişiklikleri ve yeni ders planlarının getirdiği sı-
kıntılar olduğunu görüyoruz. Bu yaş grubun-
daki öğrencilerin Türkçe dersleri yerine daha
fazla müzik ve spor aktivitelerine ve ek ders-
lerine katıldıklarını görüyoruz. Köken dil
derslerinin de yaklaşık yüzde 65'i ilkokul öğ-
rencisi, Kuzey Ren-Vestfalya Eğitim Bakan-
lığı da politik olarak ağırlığını ilkokullara ve-
riyor.

“Bakanlıkların Türkçe dersleriyle ilgilen-
mediğini söyleyemeyiz, fakat Türk nüfusunun

yoğunluğundan dolayı bazı altyapısal sorun-
lar olduğunu görüyoruz. Bu sorunları biz so-
rumlu Eğitim Bakanlığına birçok kez ilettik.
KRV Eğitim Bakanlığının özellikle ilkokul-
larda ana dil derslerine odaklanmasının baş-
lıca sebebi, bu yaş grubundaki yoğunluğu gör-
mesi. Tabi Bakanlık da genç yaşta oluşan çok
dilliliğe ayrıca önem veriyor. Biz de bakanlı-
ğın bu yaklaşımını olumlu yaklaşıyoruz. An-
cak ileriki yaşlar için de veliler ve derneklere
çok görev düşüyor. Bizim velilerimize çağrı-
mız, Türkçe derslerine gereken önemi mut-
laka vermeleri; hem çocuklarının çift kültür-
lü, çift dilli yetişmelerine olanak sağlamaları
hem zamanında kayıtlarını yapmaları. Kuzey
Ren-Vestfalya eyaletinin Türkçe derslerini
daha etkin şekilde müfredata almasını ümit
ediyoruz. Şimdi sertifika programlarıyla da
Türkçe dersleri daha cazip hale geliyor. Umu-
dumuz odur ki ortaokul öğrencilerinin de
Türkçe derslerine katılımı daha da artar.”

60 YILIN EN DÜŞÜK TALEBİ

n Celal Aydemir - Ruhr Öğretmenler
Derneği Başkanı

“Türkçe derslerine katılım çağrılarının
sosyal medyada paylaşılması iyi, duyarlılığı ar-
tırıyor. Ancak kayıtlar aslında Şubat-Mart ay-
larında okullar değiştirilirken ya da kayıt sü-
recinde yapılıyor. Bu anlamda kayıt süreleri-
ne riayet edilmesi çok önemli. Bakın, kayıt sü-
relerine riayet edilmesinin öğretmen sayılarına
da etkisi oluyor. Geçen sene 23 öğretmen gö-
reve başlarken bu sene sadece 1 yeni Türkçe
öğretmeni göreve başlamış, 30 öğretmen ise
emekli olmuş. Yani Türkçe açısından bu
sene eksiye düştük. Bu da geçen sene kayıt-
ların yetersiz olduğunu gösteriyor. Hatta bu yıl
Türkçe derslerine kayıtlarda 60 yılın en düşük
talebini yaşadık. Kuzey Ren-Vestfalya eyale-
ti bu anlamda yine iyi durumda, en büyük rağ-
bet yine bu eyalette görülüyor ancak okullar-
daki Türk öğrencilerin sadece yüzde 19'u
bu yıl Türkçe derslerini seçmiş. Bu
da açılan kadro sayılarına
yansıyor. Tabi son anda
unutan velilerin talep
etmeleri halinde öğ-
rencilerin hala kay-
dolmaları müm-
kün. Ancak bu du-
rum gerçekten
okulların altyapısı
ve öğretmenlerin

kapasitelerine bağlı.

TÜRKÇE DERSLERİ
PAYLAŞMACILIĞI ÖĞRETİYOR

“Bir yandan toplum içinde de Türkçe
derslerine yönelik siyasi ön yargıların olduğunu
görüyoruz. Bazı yerlerde Türkçe dersleri
Türk hükümetiyle ilişkilendirilirken diğer
yandan Türkçe öğretmenlerine karşı propa-
gandalar yapılıyor. Halbuki Türkçe dersleri-
ne katılımın öğrencilere özgüven kazandırdı-
ğını görüyoruz. Türkçe derslerinin, Avrupa Bir-
liği'nin asimilasyoncu dayatmalarına karşı
öğrencilerde, kendi öz kimlikleriyle anava-
tanlarına sahip çıkma bilinci geliştirdiğini gö-
rüyoruz. Ayrıca bu öğrencilerin Türk kimlik-
lerinin yanı sıra Almanya'yı da daha fazla
özümsediklerini görüyoruz. Bu öğrencilerin
kimlik sorunu yaşamadıkları, tersine öz bi-
linçlerinin arttığını gözlemliyorum. Ve mutlaka
ifade etmek istediğim bir unsur da içinde ya-
şadığımız kapitalist sisteme karşı öğrencileri-
mizin Türkçe derslerinde paylaşmacılığı öğ-
rendikleri. Buna en son 6 Şubat depremleri-
nin ardından tanık olduk. Yüzlerce öğrenci
kendi cep harçlıklarını depremzedelere yatırdı
ve şimdi gelen bu paralarla Hatay-Saman-
dağ'da okul yapıyoruz. Elbette Türkçe ders-
leri dil zenginliği de katıyor. Çünkü Türkçe,
bazı çevrelerin sandığı gibi sunî, yapay bir dil
değil. Binlerce yıldan beri yayılan, konuşulan
bir dilden bahsediyoruz ve bugüne kadar
çok büyüdü, genişledi. Hatta bugün yereller-
de konuşulan Türkçelere bakılsa sözlüklerdeki
kelimelerin sayısının daha da artacağından
eminim. Bizim öğrencilerimiz de duygularını
Türkçe ile daha rahat ifade ediyorlar. Her ne

kadar günlük hayatlarında Alman-
ca konuşsalar da Türkçe ile

kendilerini daha iyi ifade
edebildiklerine rastlı-

yoruz. Veliler bu du-
rumu görmeli.
Umarım bu eği-
tim yılında
Türkçe dersle-
rine yönelik
hassasiyet daha
da artar.”

VELİLER TÜRKÇE DERSLERİNE 
DUYARLILIK GÖSTERMELİ

n Şenol Yıldız –
Türkçe Öğretmeni

“Bizler de velile-
re ulaşmak için eli-
mizden gelen çaba-
yı sergiliyoruz. Her
eğitim döneminin
başında veliler top-
lantısı yapıyoruz.
Halihazırda çocuk-
larını Türkçe ders-
lerine gönderen ve-
lilerin bulunduğu

veli Whatsapp gruplarındaki çağrıları başka,
velilere de ulaştırarak derslerimiz hakkında bil-
gi veriyoruz. Bunun yanı sıra bireysel ve ku-
rumsal sosyal medya hesapları üzerinden ve
birebir temaslarla da velilere çağrılar yapıyo-
ruz. Veli dernekleri, Cami dernekleri ve spor
kulüpleri yöneticileri de, üyelerine bizim du-
yurularımızı iletiyorlar. Buna rağmen bazı sis-
tematik sorunlar, Türkçe derslerine katılımı en-
gelliyor. Özellikle Türkçe derslerinin ders
programlarında sadece geç saatlerde yer al-
maları, çoğunlukla öğleden sonra olmaları gibi
sorunların giderilmesi gerekiyor. Velilerimizin
Türkçe derslerine duyarlılık göstermesi de bi-
zim için çok önemli. Taleplerin değerlendiri-
lerek planlamaların yapılabilmesi için velile-
rin çocuklarını erkenden kaydetmelerini tek-
rar vurgulamak isterim. Ancak buna karşın öğ-
retmen sayılarında da eksiklik var. Şöyle bir ör-
nek vereyim: Görev yaptığım Warendorf böl-
gesinde daha önce 8 öğretmen çalışıyordu. An-
cak bugün 3 öğretmen, 8 öğretmenin işini yü-
rütüyor. Bu da iş yükünü artırıyor. Bir yandan
da sistematik sorunların getirdiği öğrenci sa-
yılarındaki düşüş de dikkatimizi çekiyor. Özel-
likle Duisburg gibi Türklerin yoğun yaşadığı
şehirlerde taleplerde artış olduğunu görüyo-
ruz. Fakat birçok bölgede, özellikle küçük şe-
hirlerde de sayılarda düşüş var. Bu doğrultu-
da hem velilerimizin hem de Türk Dernekleri
yetkililerinin Türkçe derslerine daha büyük
hassasiyetle yaklaşmalarını rica ediyoruz.
Türkçeye emek veren herkese tekrar teşekkür
ederim.”

avrupa@aydinlik.com.tr
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Sosyal Medya Hesaplarımız

Almanya’nın en kalabalık 
nüfuslu ve Türklerin loğun 

yaşadığı eyalet Kuzey 
Ren-Vestfalya’da okullar açıldı.

Ancak Türkçe seçmeli derslerine
talepte bu yıl ciddi düşüş var. 
Ders programları oluşturuldu, 

öğretmenler atandı. Ancak 
eğitimciler bazı durumlarda 

kayıtların hala mümkün olduğuna
dikkat çekiyor. Aydınlık Avrupa'ya 

konuşan eğitimciler, Türkçe 
derslerine kayıt için çağrı yaptı

ALMANYA Çocuk Doktorları Meslek Bir-
liği Başkanı Thomas Fischbach, çocuklarını
önemli olmayan durumlarda acil servise götü-
ren velilerden katkı payı alınmasını önerdi.

Fischbach, Neue Osnabrücker Zeitung ga-
zetesine yaptığı açıklamada, acil servislerin
gerçek acil durumlara odaklanması gerektiği-
ni belirtti.

Kıt olan kaynakların acil müdahale gerek-
tirmeyen vakalar için sürekli kullanıldığını ifa-
de eden Fischbach, hafta içinde vakit bulama-
yan ve hafta sonunda gereksiz yere çocukları-
nı acil servise götüren ebeveynleri eleştirdi.

Bu durumlarda velilerden katkı payı alın-
masının mantıklı olacağını savunan Fischbach,
gerçek acil durumlarda bu katkı payının geri
ödenebileceğini kaydetti.

Alman Hastaneler Birliği Başkanı Gerald
Gass ise yaptığı yazılı açıklamayla öneriye tep-
ki göstererek, acil servislerinin kullanılmasının
önünde finansal engeller getiren yeni önerile-
re ihtiyaç duyulmadığını ifade etti.

Almanya’da ‘acil servisten
ücret alınsın’ önerisi

KAHRAMANMARAŞ merkezli 6 Şubat
depremlerinin ardından Türk toplumunun
dayanışması sürüyor. İsviçre Türk Toplumu
(İTT), iki dönem genel başkanlığını yürüten
Levent Karaağaç’ın önderliğinde Malat-
ya’nın Doğanşehir ilçesine 50 konteyner
gönderdi. Polat mahallesinde kurulan kon-
teyner kentin kurulumu ve alt yapısı ta-
mamlandı. Afet ve Acil Durum Başkanlığı’nın
(AFAD) yönlendirmesiyle kurulan konteyner
kente, başta şehit aileleri, 65 yaş üstü vatan-
daşlar, dul ve yetim aileleri ve gençler, yön-
lendirdi. İş insanı Rahman Atasoy’un mad-
di desteğiyle hayata geçirilen projenin açılı-
şı ise Polatlılarla birlikte gerçekleşti. Kam-
panya hakkında bir basın açıklaması yayın-
layan İTT Eski Başkanı Levent Karaağaç,
“Biz biriz beraberiz, Türkiye’nin has evlatları
bu yaralarımızı sararak Türkiye’mizin yeni
yüzyılında Cumhurbaşkanımız Sayın Recep
Tayyip Erdoğan’ın önderliğindeki devlet ve
hükümet erkanımızın yol göstermeleriyle
hep birlikte emin adımlarla doğru bildiğimiz
yolda, hak yolunda halka hizmet hakka hiz-
met düsturu ile bayrak taşıyıcılar olarak de-
vam edeceğiz” ifadelerini kullandı. İlçe ve kent
protokolüne teşekkür eden Karaağaç, “Ül-
kemizin gerçek evlatlarının bu yardımsever,
hayırsever ruhunu daim kılsın” dedi.

İsviçre’den Doğanşehir’e
50 konteyner ulaştı

AHMET KORKMAZ / HOLLANDA

n HOLLANDA’DAKi çöp sorunu ül-
kenin gündeminde. Hollanda istatistik
Kurumu’nun (het Centraal Bureau voor
de Statistiek - CBS) rakamlarına göre;
Hollanda'da bir kişi yılda ortalama 490
kg- Avrupa ortalamasının biraz üze-
rinde- çöp üretiyor. Hollanda'da çöpler
temelde: 'plastik, kağıt, şişe ve geri
kalan' olmak üzere dört ayrı kategoride
ayrıştırılıyor. Tekstil atıkları için de ayrı
bir ayrıştırma yapılıyor. Hollanda'da
'çöplerin ayrıştırılması ve geri dönü-
şüm' konusunda önemli ilerlemeler
kaydedilmesine rağmen bir taraftan
alev alan çöp kamyonları diğer taraftan
da sokak ortalarına devrilen çöp ko-
neynerleri ile belediyelerin başı çöple
dertte. Yanıcı maddelerin, pillerin ve
akülerin çöplerin arasına atılmasından
dolayı Hollanda'nın herhangi bir ye-
rinde ortalama her ayda 3 çöp kam-
yonu yanmaktadır.

‘ÇÖP KUTULARI SALDIRIYA
UĞRUYOR'

Hollanda'da 'Sıfır Atık Projesi' kap-
samında 'pet şişelere ve teneke kutu-

lara' depozito uygulanması bir başka
sorunu da beraberinde getirdi. Sokak-
lardaki çöp kutuları  her gün  'depozito
avcıları'nın saldırısına uğruyor. Hol-
landa belediyeleri, 'pet şişe ve teneke
kutu' aramak için sokaklardaki çöp
kutularını  boşaltarak, sokakları çöp-
lüğe döndüren 'depozito
avcıları'nı  avlamak için personel sıkın-
tısı çekiyor. Bir taraftan alev alev
yanan çöp kamyonları diğer taraftan
depozito avcıları ile Hollanda’da bele-
diyelerin başı çöple dertte.

AHMET KORKMAZ / HOLLANDA

n HOLLANDA'NIN Ameland adasının 27
kilometre kuzeyinde seyretmekte olan Pa-
nama bandıralı Fremantle Highway adlı
kargo gemisi, çıkan yangından 10 gün
sonra bulunduğu noktanın 60 kilometre
kuzeyindeki Eemshaven limanına çekildi.
Yangın 25 Temmuz gecesi çıkmıştı.

Uzmanlara göre içinde 3 bin 783 aracın
bulunduğu Panama bandıralı gemi hala
akaryakıt, yağ ve yangın söndürme suyu
ile dolu olduğundan çevre felaketi riski
henüz geçmedi. Araçların gemiden güvenli
bir şekilde çıkarılması ve işlenmesi gereki-
yor. Kurtarma şirketleri, gemideki akarya-
kıt, yağ ve yangın söndürme suyunun
güvenli bir şekilde nakliyesi için inceleme

yapıyor. Multraship adlı kurtarma şirketi
yetkilileri, "Gemi biraz sallanıyor, önce
bunu düzeltmemiz gerekecek. Geminin
içindeki kirlenmiş sıvıların karaya çıkarıl-
ması karmaşık bir işlem, operasyonun ay-
rıntıları konusunda henüz bilgi veremeyiz"
dedi.  

'GEMİNİN TÜRKİYE’YE 
ÇEKİLMESİ DÜŞÜNÜLÜYOR'

Kargo gemisi en geç ekim ayı ortalarına
kadar Eemshaven'da kalacak. Marine Mas-
ters adlı kurtarma şirketi uzmanlarından
Henk Smith,  "Gemideki yükün tamamen
boşaltılması gerekiyor. Hasar tespit uz-
manlarının çalışmasından sonra gerçek
zarar belirlenecek. Daha sonra geminin sa-
hibi şirket, gemiyi ya tamir için bir tersa-
neye çekecek ya da hurdaya ayırmaya
karar verecek . Gemi hurdaya ayrılırsa,
Türkiye’de gemi sökümü ve konusunda
uzman tesislerin bulunduğu enkaz sahille-
rinde yapılabilir" dedi. Hollandalı uzman,
bir başka seçeneğin de, Türkiye gibi
söküm maliyetlerinin düşük olduğu Hindis-
tan ve Pakistan'daki hurdalıklarda geminin
parçalanması olduğunu söyledi.

Ameland açıklarında yanan kargo
gemisinin akıbeti belli değil

Eemshaven limanına çekilen
Fremantle Highway adlı kargo gemisi

DERS ZİLİ ÇALDI, HAYDİ
TÜRKÇE DERSLERİNE

Hollanda’da belediyelerin başı çöple dertte



AVRUPA Parlamentosu’nda, parla-
mento ve hükümet Avrupa halkının en
büyük düşmanı olmakla eleştirildi. Ay-
rıca Çin’in ekonomik olarak Avru-
pa’nın çok önünde olduğuna vurgu
yapıldı. Avrupa Parlamento’su üyesi
Hırvat vekil Mislav Kolakuši  “Çinbizi
(Avrupa’yı) kahvaltıda yer” ifadelerini
kullandı ve Avrupa’nın bu duruma gel-
mesinin sorumlusunun parlamento ve
Avrupa Komisyonu olduğunu söyledi.
Kolakuši  parlamentoda yaptığı ko-
nuşmada Avrupa Birliği’ndeki küçük ve
orta boyutlu işletmelerle, vatandaşların
en büyük düşmanının Avrupa Parla-
mentosu ve Avrupa Komisyonu oldu-
ğunu ifade etti. Kolakuši , AB’nin 10 yıl-
dır ekonomik çöküş yaşamasına neden
olanın parlamento ve hükümet oldu-

ğunu belirterek “Bunlar yıllardır Avrupa
ekonomisinin gelişmesine karşı karar-
lar almaktadırlar.” dedi. 

YAPTIRIMLAR NAFİLE

Avrupa ekonomisinde son yıllarda en
çok öne çıkan başlıklardan ikisi Rus-
ya’ya uygulanan yaptırımlar ve yeşil dö-
nüşüm politikalarıydı. Kolakuši , Rus-
ya – Ukrayna savaşı doğrultusunda
Rusya’ya uygulanan ekonomik yaptı-
rımları ve Avrupa Yeşil Mutabakatı kap-
samında uygulanan ekonomi politika-
larını sert bir dille eleştirdi. Yaptırım-
ların savaşı durdurmak konusunda hiç-
bir işe yaramadığını ifade eden Kola-
kuši , yeşil politikaların ekonomiye uy-
gulanmasının imkansız koşullar dayat-
tığını vurguladı. Avrupa’nın uyguladı-

ğı kotalara ve kısıtla-
malara kimseyi ikna
edemediğini ifade eden
Kolakuši , gelişmekte olan
ülkelere karşı rekabet gü-
cünün tamamen kaybedildiği-
nin altını çizdi. Kolakuši ,  “Bu-
gün nereye geldik? On yıl önce
dünyadaki en büyük ekonomi bizdik.
Bugün ise rekabet gücümüzü ta-
mamen kaybettik çünkü eko-
nomimize dünyanın geri kala-
nının kendi ekonomilerine uy-
gulamadığı koşullar dayattık.
Bu politikaların başarılı olma
şansı yok. Başarısız olacağız.
Çin ve diğerleri, bizi kahv-
altı niyetine yerler.” ifade-
lerini kullandı. 

TOLGA DİŞCİ

İTALYA, banka karlarından yüz-
de 40 vergi alacak. İtalyan hü-
kümeti, yüksek faiz oranlarından

büyük karlar elden eden bankalardan
bir defaya mahsus olmak üzere yüz-
de 40 kazanç vergisi alacak. Vergi, ge-
çen yıla göre faiz gelirini yüzde 3’ten
fazla artıran bankalara uygulana-
cak. Başbakan Yardımcısı Matteo
Salvini, banka karlarının yılın ilk ya-
rısında milyarlarca avroyu bulduğu-
na işaret etti. Salvini, yüksek faiz oran-
ları nedeniyle hane ve işletmelerin
borçlanma maliyetinin iki kat arttığını,
mevduat sahiplerine verilen faizin ise
bu ölçüde artmadığını belirtti. Alı-
nacak vergi, bankaların kredi faizle-
ri ile mevduat faizleri arasındaki
farktan elde ettiği kara uygulanacak.
Az vergi ödemek isteyen bankaların
kredi faizlerini düşürürken, mevdu-
at faizlerini yükseltmeleri gereke-
cek. İtalyan hükümetinin aldığı ka-
rarda, Avrupa Merkez Bankası’nın al-
dığı faiz artışı kararları da etkili oldu.

1 milyonun üzerinde İtalyan ev
kredilerini ödeyemedi. Bankalar ise
bu kredilerden yüksek karlar elde etti.
Salvini, vergiden elde edilmesi bek-
lenen 3 milyar avroluk ek gelirin ilk
önce ipotek sahiplerine yönelik des-
tek amacıyla kullanılacağını ifade
etti. Kararın ardından İtalya’daki
büyük bankaların hisseleri düşüşe
geçti. Ülkenin en büyük iki bankası
olan Intesa Sanpaolo ve UniCredit’in
hisseleri yüzde 8,2 ve yüzde 7,2 ora-
nında düştü. Bu düşüşün ardından
bankaların ödeyecekleri vergi yükü-
ne tavan sınırlama getirildi. Buna göre
vergi ödemesi bankanın toplam var-
lıklarının yüzde 0,1’ini geçmeyecek.
Ancak bu değişiklik, toplam öde-
melerde önemli bir fark yaratmaya-
cak. İtalya’nın en büyük 5 ticari ban-
kasının tavan ödeme sınırı yine 2,5
milyar avroya yakın olacak.

İtalya, aldığı bu kararla olası kriz-
lere karşı önlem alan ve bütçe açığı-
nı aşırı karların vergilendirilmesiyle
önlemeye çalışan İspanya, Çekya,
Macaristan ve Letonya gibi ülkelerin
arasına katıldı.

VATAN PARTİSİ ÇÖZÜMÜ
3 YILDIR ANLATIYOR

Türkiye’de ise bir yandan bütçe
açığı devam ederken diğer yandan
bankalar karlarına kar katıyor. Ban-
kalar, 2023 yılının ilk 6 ayında ban-
kalar 250 milyar TL net kar elde ede-
rek, karlarını geçen yıla
göre yüzde 48 ar-
tırdılar. Bütçe
açığı, dolaylı
vergilerin art-
masıyla ücret-
li çalışanların
üzerine yükle-
nirken

gelir uçurumu sürekli açılmaya devam
ediyor. Vatan Partisi, gelir eşitsizliği-
nin ve bütçe açığının çözümünü ban-
kaların dev karlarına tek sefere mah-
sus olarak getirilecek yüzde 80 ora-
nındaki kurumlar vergisi ile çözüle-
ceğini 2021 yılından beri savunuyor.
İtalya’nın aldığı kararı yorumlayan
Vatan Partisi Genel Başkan Yar-
dımcısı ve Ekonomi Siyasetleri Bü-
rosu Başkanı Hakan Topkurulu, Va-
tan Partisi’nin Türkiye’de banka kar-
larına vergi uygulama politikasını
yeniden vurguladı.

HÜKÜMET EŞİTSİZLİĞİ 
ARTIRIYOR

AK Parti hükümetin dolaylı ver-
gileri yükselterek gelir eşitsizliğini ar-
tırdığına dikkat çeken Topkurulu,
şunları söyledi: “Türkiye’de olduğu
gibi dünyada da ciddi kriz belirtileri
var ve bu krize karşı önlemler alın-
maya başlanıyor. Türkiye’de özellik-
le 2018 yılından beri içine girdiği sü-
reç sonucunda ciddi bir bütçe açığı ve
nakit ihtiyacı doğdu. Hükümet bu ih-
tiyacı bugün dolaylı vergiler üzerin-
den kapatmaya çalışıyor bu da tabii,
gelir dağılımında ciddi bir bozuklu-
ğa neden oluyor. Oysa bu nakit ihti-
yacını doğrudan vergiler üzerinden
karşılanması hem toplumsal dina-
miklerin sağlıklı gelişmesi hem de ge-

lir dağılımındaki bozulmanın
önlenmesi açısından çok

önemlidir.”

BANKALARA YÜZDE 80
VERGİ UYGULAYACAĞIZ

Vatan Partisi’nin 2021 yılından
beri önerdiği politikaların bugün Av-
rupa ülkelerinde krize karşı önlem
amacıyla uygulanmaya başlandığını
hatırlatan Topkurulu, Vatan Parti-
si’nin vergi politikasını anlattı: “Va-
tan Partisi olarak biz, 2021 yılından
bu yana özellikle bankaların elde
ettikleri yüksek karların yüzde 80’inin
kurumlar vergisine tabii tutulmasını
öneriyoruz ve bugün önerimiz daha
yakıcı bir ihtiyaç olarak ön plana çık-
mıştır. Aynı zamanda görüyoruz ki
doğrudan vergilerin artırılması ön-
lemini Avrupa ülkeleri de almaya baş-
ladı. En son İtalya, bankalardan cid-
di bir kurumlar vergisi talep etti.
Macaristan, İspanya, Letonya ve
Çekya gibi ülkeler de aynı şekilde
bankaların elde ettikleri gelirlere
yüksek kurumlar vergisi getirerek
ihtiyaç duydukları nakdi dolaysız
(doğrudan) vergilerle sağlamaya ça-
lışıyorlar. Türkiye mutlaka başta ban-
kalar olmak üzere çok yüksek kar
oranlarına ulaşan şirketlerin gelirle-
rinden kurumlar vergisini yükselterek
ayrıca gelir vergisi dilimlerinde yeni
düzenlemeler yaparak hem nakit ih-
tiyacını karşılamalı ve bütçe açığının
kapatılmasını sağlamalı hem de top-
lumda gelir dağılımının bozulmasına
engel olmalıdır.”
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n İNGİLTERE Merkez Bankası politika faizi-
ni 25 baz puan artırdı. Arka arkaya faiz artır-
maya 14 toplantıdır devam eden İngiltere Mer-
kez Bankası politika faizini yüzde 5,25’e yük-
seltti. Bu, son 15 yılın en yüksek faiz oranı ola-
rak kayıtlara geçti. Merkez Bankası Para Politi-
kası Kurulu tarafından yapılan açıklamada tü-
ketici fiyatları endeksi (TÜFE) üzerinden he-
saplanan enflasyonun orta vadede yüzde 2’ye
düşürülmesi hedefi doğrultusunda bu kararın
alındığına dikkat çekildi. Bu yılın mayıs ayında
yüzde 8,7, haziran ayında yüzde 7,9 olarak
gerçekleşen yıllık enflasyon verileri, parasal
sıkılaşmanın ve bu doğrultuda faiz artışının
devam edeceğini gösteriyor.

İngiltere’de 
faiz zirve yaptı

n AVRUPA savunma sanayi sektöründeki
Ar-Ge yatırımlarına ayırdığı bütçeyi bir yılda
yüzde 60’tan fazla artırdı. Avrupa İstatistik Ofi-
si’nin (Eurostat) paylaştığı verilere göre Av-
rupa Birliği ülkelerindeki hükümetlerin Ar-Ge
faaliyetlerine ayırdığı bütçenin 2022 yılında
yüzde 4,2’sini savunma sanayi harcamaları
oluşturdu. Bu oran bir önceki yıl yüzde 2,6 ola-
rak gerçekleşmişti. Tarım, çevre ve eğitim
alanlarındaki Ar-Ge çalışmalarına ise sırasıyla-
yüzde 3, yüzde 2,6 ve yüzde 1,7 oranlarında
bütçe ayrıldı. 2022 yılında AB’de Ar-Ge harca-
malarına ayrılan bütçe kişi başına 262,7 avro
oldu. Bu alana en çok kişi başına bütçe ayıran
ülkeler Lüksemburg, Danimarka ve Almanya
iken; en düşük bütçe ayıran ülkeler ise Ro-
manya, Bulgaristan ve Letonya oldu.

Avrupa’nın savunma
harcamaları artıyor

İtalya’dan banka kârlarına
YÜKSEK VERGİ

n İNGİLTERE Maliye Bakanı Jeremy Hunt,
Batı ülkelerinin düşük büyüme kapanında ol-
duğunu belirtti. İngiltere Merkez Bankası’nın
faiz artırım kararı almasından sonra İngiltere
merkezli haber kanalı Sky News’e yaptığı açık-
lamalarda İngiltere ekonomisinin büyüme
oranlarının sürekli düşük kalacağı bir sürecin
içinde olduğunu ifade etti ve bu durumu İngil-
tere’nin “düşük büyüme kapanına sıkıştığı”
sözleriyle tanımladı. “Sadece İngiltere değil,
Avrupa, ABD, Kanada, Japonya... Hepimiz çık-
mamız gereken düşük büyüme kapanındayız.”
diyen Hunt, IMF’ye göre İngiltere’nin büyüme
tahminlerinin Fransa, Almanya ve Japon-
ya’dan daha yüksek olmasına rağmen yeterli
seviyede olmadığını belirtti.

Batı ‘düşük 
büyüme’ kapanında

n RUSYA Devlet Başkanı Vladimir Putin,
Rusya’nın yaptırım listesine aldığı yabancı ger-
çek ve tüzel kişilere karşı yeni bir önlemin dev-
reye sokulmasına dair kararı imzaladı. Karara
göre Rusya yaptırım uyguladığı yabancılara ait
fonları dondurabilecek. Bu yolla, bankalar ara-
cılığıyla bu kişilere para transferi yapılmasının
da önüne geçilmiş olacak. Karar, yaptırım uy-
gulanan kişilerin paralarını Rus bankalarına
transfer etmesine ve buradaki mevduat faizle-
rine yatırmasına ise izin veriyor.

Rusya yaptırım 
uyguladığı yabancılara

para akışını kesecek

‘Avrupa halkının en büyük düşmanı yöneticiler’

n İTALYAN bankacılık sektörü 2022 yılında, geçen yıla
göre yüzde 66 artışla 12,8 milyar avro net kar açıklamıştı.
Büyük ölçüde yüksek kredi faizlerinden kaynaklanan karla-
rın vergilendirilmesi Giorgia Meloni hükümeti tarafından ilk
olarak 2023’ün başlarında gündeme getirilmişti. Ancak, ban-
kaların yüksek karlarına vergi getiren tek Avrupa ülkesi
İtalya değil. İşte diğer örnekler:

Çekya, Kasım 2022’de enerji firmalarına ve bankalara
yüzde 60 oranında bir vergi uygulayarak bütçeye 3,4 milyar
dolarlık ek gelir sağlamıştı. Bu vergiyle ülke, yüksek elektrik
ve gaz fiyatlarından zarar gören hane halklarının ve şirketle-
rin zararlarını finanse etmeyi amaçlamıştı.

Letonya, Avrupa Merkez Bankası’nın keskin faiz artışının
ardından banka karlarının ikiye katlanacağı gerekçesiyle
Mayıs 2023’te bankacılık sektörünün 2023 ve 2024 yıllarında
elde edeceği net faiz geliri üzerinden alınacak bir vergiyi
onayladı.Yasaya göre, dört yıl boyunca faiz gelirleri ortalama
yüzde 50’nin üzerinde artan bankaların net faiz gelirleri üze-
rinden yüzde 60 vergi alınacak. Bu yolla bütçeye 451 milyon
dolarlık katkı sağlanacak. 

İspanya, geçen yıl onayladığı yasayla net faiz geliri 800
milyon avronun üzerinde olan bankalara yüzde 4,8 ek vergi
uygulama kararı aldı. Bu verginin bütçeye katkısının 2024 yı-
lında 3 milyar avro olması bekleniyor.

Macaristan, Haziran 2022’de yüksek karlar elde eden
şirketler için fazladan bir vergi uygulamasını yürürlüğe

soktu. Bu kapsamda bankacılık ve sigortacılık sektörlerine
yönelik yeni vergiler getirildi. Bankalara getirilen ekstra vergi
oranları 2022 yılı için yüzde 10, 2023 yılı için yüzde 8 olarak
gerçekleşti.

İtalya hükümeti dev banka karlarına yüksek oranda vergi uygulama kararı aldı. Vatandaşlar kredi borçlarını 
ödeyemezken, yüksek faiz gelirleri elde eden bankaların karlarına İtalya, yüzde 40 vergi uygulayacak. Konuya 

ilişkin açıklamalar yapan Vatan Partisi Genel Başkan Yardımcısı Hakan Topkurulu, 2021’den beri Türkiye’de banka
karlarına yönelik vergi uygulayarak bütçe açığını ve gelir eşitsizliğini azaltma politikasını savunduğunun altını çizdi.

Topkurulu, Vatan Partisi iktidarında yüksek banka karlarına yüzde 80 kurumlar vergisi getireceğini vurguladı

Bankalara vergi 
getiren Avrupa ülkeleri

Hakan Topkurulu
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ALMANYA’NIN Bielefeld kentinde
bulunan Bielefeld Uygulamalı Bi-
limler Yüksek Okulu (HSBI) Çin

projesi ile gündemde. Temmuz ayında Yük-
sek Okul, dünya genelindeki ilk olarak
Çin’in Hainan eyaletinde şube açtı. 2023-
2024 döneminde ilk öğrencilerini alacak olan
Hainan Bielefeld Uygulamalı Bilimler Yük-
sek Okulu (BiUH), Çin açısından da ayrı bir
öneme sahip. BiUH, ülkede açılan ilk ba-
ğımsız yüksek okul olma özelliği taşıyor.

BiUH projesi, Alman Federal Hükü-
metinin de dikkatini çekti. Federal Eğitim ve
Araştırma Bakanlığından tepki geldi. Yeni
Çin stratejisine dikkat çeken bakanlık yapı-
lan açıklamada, “Çin özellikle bilim ve
araştırmada her geçen gün daha fazla rakip
ve sistematik bir karşı güç haline geliyor” de-
nildi.

‘GEZEGENİN SORUNLARI ÇİN OL-
MADAN ÇÖZÜLEMEZ’

Bakanlık açıklamasına yanıt, Bielefeld
Uygulamalı Bilimler Yüksek Okulu (HSBI)
Başkanından geldi. Table.Media’ya konuşan
Prof. Dr. Ingeborg Schramm-Wölk ve BiUH
Başkanı Jürgen Kretschmann, bakanlık
açıklamanın siyasiliğine işaret etti. Schramm-
Wölk, yapılan eleştiriye rağmen hükümetin
strateji belgesinde yüksek okullar arasında
işbirliğinin olumlu karşılandığını belirtti.
İşbirliğini şeffaf bir zeminde yürütmeyi he-
deflediklerine de değinen Schramm-Wölk,
bir “şeffaflık ofisinin” kurulmasının plan-
landığını aktardı. Kretschmann da projenin
yeni yaklaşım ile uyumlu olduğuna işaret etti.
“Çin’de dünya nüfusunun beşte biri yaşıyor
ve ülke, dünyanın ikinci büyük ekonomisi”
diye konuşan Kretschmann, “Federal Hü-
kümet de Çin Stratejisinde gezegenin kü-
resel, ekolojik ve ekonomik sorunlarının Çin

olmadan çözülemeyeceğini vurguladı” diye
konuştu. Kretschmann ayrıca işbirliğinin
eşit seviyede ve güven zemininde geliştiril-
mesi ve karşılıklı kültürlere karşı hassasiyetle
yaklaşılmasının önemine ihtiyaç olduğunu
paylaştı.

PROJENİN BİTİRİLMESİ 
ÖNGÖRÜLMÜYOR

Proje ile ilgili bir açıklama da kamu ku-
rumu olan Alman Akademik Değişim Hiz-
metleri’nden (DAAD) geldi. Daha 2020 yı-
lında DAAD’nin bir “çıkış stratejisi” talep et-
tiğini bildiren bir DAAD sözcüsü, kendile-
rinin sadece lisans programlarını destekle-
diklerini fakat araştırma çalışmalarını des-
teklemediklerini paylaştı.

Halihazırda proje, Almanya’daki bir çok
yüksek okulun aldığı kararın da tersi yönünde
bir niteliğe sahip. Liberal Hür Demokrat Par-
ti yönetimindeki Eğitim Bakanlığı ülkede-
ki üniversitelerde sayısı 19’u bulan Konfüç-
yus Enstitüleri ile işbirliklerini sonlandırma
çağrısı yapmış, Nürnberg-Erlangen Üni-
versitesi ise Çin Burs Kurulu bursu alan ki-
şileri çalıştırmayacağını duyurmuştu. 

Bielefeld Uygulamalı Bilimler Yüksek

Okulu Başkanı Ingeborg Schramm-Wölk
ise projenin sadece yasal çerçevelerin dışına
çıkılması durumunda bitirileceğini paylaştı.
Projenin iki ülkenin yüksek okul yasaları ile
Alman Ticaret Kanunu çerçevesinde yü-
rütüldüğünü belirten Schramm-Wölk,
kamu hibeleri kullanılmadığı için projenin
maddî bir risk taşımadığının da altını çiz-
di. Yüksek okulun elde ettiği 140 bin av-
roluk kâr ile bir şirketin kurulduğunu ak-
taran başkan Schramm-Wölk, yeni kuru-
lan yüksek okulun da kamu yararına özel
kurum olarak kurulduğunu paylaştı. “Yük-
sek okul akademik özgürlüklere sahip ve
bunların güvencesini veriyor” ifadelerini
kullanan Schramm-Wölk, “eğitim ve araş-
tırma gibi tüm akademik çalışmalar barış-
çıl amaçlara hizmet ediyor” dedi. Projenin
ayrıca eşi benzeri olmadığına da dikkat çe-
ken Schramm-Wölk, elde edilecek gelirlerin
de öğrencilerin yararına kullanmayı ön-
gördüklerine dikkat çekti.

İŞ DÜNYASI PROJENİN 
ARKASINDA

Hainan Bielefeld Uygulamalı Bilimler
Yüksek Okulu Projesine destek ise iş dün-

yasından geldi. “Genel olarak uluslararası çift
dilli yüksek okul işbirliklerini destekliyoruz
diye konuşan Doğu Vestfalya Sanayi ve Ti-
caret Odası (IHK) Yüksek Okul Sorumlu-
su Uwe Lück, işbirliğini destekleyen şirket-
lerinde Çin pazarına açılma ve mevcut iliş-
kilerin derinleştirilmesi açısından projeye
olumlu baktıklarını paylaştı. 

Öte yandan Hainan Bielefeld Uygulamalı
Bilimler Yüksek Okulu (BİUH) Başkanı
Kretschmann da BİUH’un kuruluşunun
Bielefeld Uygulamalı Bilimler Yüksek Oku-
lu (HSBI) modeline dayanmasıyla Alman
eğitim kaynaklarını seferber etmeyi amaç-
ladığını vurguladı. Kretschmann, “Alman eği-
tim standartları ve Çin, Alman ve uluslararası
şirketlerin kalifiye uzman ve yönetici iş güç-
lerini yetiştirmeyi hedefliyoruz” dedi.

PROJENİN ORTA VE 
UZUN VADEDE AMAÇLARI

Projeyi ayrıca her iki ülke de ayırdık-
ları bütçe ile destekliyor. 2021-2024 yıl-
ları için Alman Akademik Değişim Hiz-
metleri (DAAD) projeye 1,8 milyon
avro verdi. Haina Bölge Hükümeti ise
üniversite binasının kullanımının ilk beş
yılı için kira almıyor. Orta ve uzun vade-
de ise BiUH, harç gelirleri ile gelir elde
etmeyi amaçlıyor. 2023-2024 eğitim yı-
lında ilk öğrencilerini alacak olan yüksek
okul, 140 öğrencisiyle eğitim hayatına baş-
lamayı planlıyor. 2025-2026 kış dönemi-
ne kadar Yangpu Kampüsü’nün ilk inşaat
faslının tamamlanması öngörülürken,
üniversitenin 2034 yılına kadar öğrenci sa-
yısını 12 bine çıkarmayı hedefliyor. Bie-
lefeld Uygulamalı Bilimler Yüksek Oku-
lu (HSBI) Başkanı Ingeborg Schramm-
Wölk ayrıca 2025 yılında ilk öğrencilerin
Almanya’ya geleceğini de müjdeledi.
Karşılığında Bielefeld’deki öğrencilerin
de BiUH’da yurt dışı deneyimi kazana-
bileceklerini belirten Schramm-Wölk,
“HSBI yeni yüksek okul ile uluslarara-
sılaşma sürecini daha da ileriye taşıyor,
kendini çift eğitim programları için ulus-
lararası en gözde adres olarak konum-
landırıyor, Çin’in yeni ekonomi, teknoloji
ve eğitim merkezi olarak Hainan’ın ge-
lişimi süreçlerinde aktif sorumluluk üst-
leniyor iki ülkedeki öğrenci, eğitimci ve
araştırmacıların alışveriş ve işbirliğini
ilerletiyor” diye konuştu.

İNGİLTERE hükümeti, Türkiye üze-
rinden kaçak göçü önlemek için iki ülke
arasında bir anlaşma imzalandığını du-
yurdu. Anlaşma kapsamında emniyet
bünyesinde yeni bir merkez oluşturulaca-
ğı belirtildi.

İngiltere, yasa dışı göçle mücadele
kapsamında, Türkiye ile "insan kaçakçı-
larının ağlarını çökertmek" üzere bir an-
laşma yapıldığını duyurdu. Anlaşma kap-
samında iki ülke arasındaki veri paylaşı-
mının güçlendirileceği bildirildi. 

İngiltere İçişleri Bakanı Suella Bra-
verman, "Kaçakçılık şebekelerini çökert-
mek ve botları durdurmak için elimizden
gelen her şeyi yapmalıyız. Türkiye ile or-
taklığımız, servislerimizin bu uluslararası
sorun üzerinde birlikte çalışmasını sağla-
yacaktır." ifadelerini kullandı. 

Türkiye'yi geçiş noktası olarak kullanan
düzensiz göçe yönelik bu anlaşma, Lon-
dra'nın desteğiyle Türk Emniyet Teşkila-
tı bünyesinde özellikle göçmen verilerinin
paylaşılmasını kolaylaştıracak bir merkez

oluşturulmasını da içeriyor.

YÜZEN HAPİSHANE'YE TEPKİ

Öte yandan İngiltere'nin 500 düzensiz

göçmen için hazırladığı yüzen gemiye ise
tepkiler devam ediyor. Sivil toplum kuru-
luşlarının 'insanlık dışı' olarak tanımladı-
ğı gemiye ilk etapta 15 göçmen yerleştirildi.

Barınak gemisine ilk etapta getirile-
cek göçmenleri, Portland Limanı'nda
SUTR Dorset grubu karşıladı. Ülke ge-
nelinde göçmen haklarını savunup göç-
menlerle dayanışma gösteren grubun
üyesi emekli öğretmen Chris Bradey, yap-
tığı açıklamada, "Bence acımasızca bir gi-
rişim. Hükümet gerçekten acımasızca
davranıyor. Göçmenlerin birçoğu tehli-
keli yollardan geçti ve bu gemiye yer-
leştirilecek. Travmaları ve çeşitli endi-
şeleri olabilir." dedi.

İngiltere, ülkedeki yaklaşık 50 bin dü-
zensiz göçmenin konaklaması için askeri
tesislerdeki kullanılmayan binalar ile
mavnalar üzerine inşa edilmiş yüzen ya-
pılarda göçmenleri ağırlama kararı al-
mıştı. Halihazırda göçmenleri oteller-
de ağırlayan İngiltere, yüksek maliyet
nedeniyle göçmenleri taşıma kararı al-
dığını açıklarken Bibby Stockholm de bu
amaç doğrultusunda göçmenlerin yer-
leştirileceği ilk gemi olarak gündeme
gelmişti.
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Almanya’daki Bielefeld Uygulamalı Bilimler Yüksek Okulu’nun Çin’in Hainan eyaletinde şube açması hükümetin tepkisine neden oldu.
Eleştirilere yanıt veren yüksek okul başkanı Schramm-Wölk, Çin’in Almanya için ekonomik, siyasi ve kültürel önemine dikkat çekti

ALMANYA için Alternatif (AfD) partisi, Avru-
pa Birliği'nin (AB) başarısız bir proje olduğunu be-
lirterek, AB'nin bir "Avrupa ulusları federasyonu" ola-
rak yeniden kurulması çağrısında bulundu.

Almanya'da yapılan anketlere göre yaklaşık yüz-
de 21'lik oy oranıyla ülkede ikinci parti konumun-
da bulunan AfD, gelecek yıl haziran ayında yapıla-
cak Avrupa Parlamentosu (AP) seçimleri öncesi
Magdeburg kentinde toplandı.

AfD eş başkanlarından Alice Weidel, toplantıda
daha önce AB'yi tamamen reddeden görüşü savu-
nan parti yöneticileriyle yapılan müzakereler sonu-
cu, partisinin yeni program olarak "ana vatanlardan
oluşan bir Avrupa, egemen, demokratik devletler-
den oluşan bir Avrupa topluluğu" fikrini destekle-
diğini belirtti. Toplantıda, partinin gelecek yıl yapı-
lacak AP seçimleri için hazırladığı 35 kişilik adaylık
listesi de kesinleştirildi. Parti toplantısında yapılan
konuşmalarda, ağırlıklı olarak AB'nin göç ve iklim
politikası da dahil olmak üzere tüm önemli alanlarda
"tamamen başarısız" olduğu belirtilerek, "Avrupa para
birimi avrodan bir an önce vazgeçilmesi gerektiği"
görüşü vurgulandı.

AfD: AB başarısız 
bir projedir 

BULGARİSTAN silahlı kuvvetlerinde yıllardır
süren kadro yetersizliği endişe yaratmaya devam edi-
yor. Cumhurbaşkanlığı Basın Merkezinden yapılan ya-
zılı açıklamada, Cumhurbaşkanı Rumen Radev, Sa-
vunma Bakanı Todor Tagarev ve Genelkurmay Baş-
kanı Amiral Emil Eftimov'un bir araya gelerek or-
dunun kadro açığı ve modernizasyon ihtiyaçlarını ele
aldığı bildirildi. Açıklamada, Cumhurbaşkanı Radev’in
toplantıda ordudaki kadro azalmasına son verilme-
si ve nitelikli personelin yetiştirilmesinin önemine vur-
gu yaptığı bildirildi.  Bulgaristan'ın 1989 yılında ko-
münizm rejimi sona erdiğindeki nüfusu 8 milyona ya-
kındı ve yaklaşık 100 bin kişilik bir orduya sahipti. Eski
Varşova Paktı üyesi olan ülkenin 2004 yılında NA-
TO’ya kabul edilmesinin ardından, 2007'de orduda sü-
reli askerliğe son verilmişti. 

Son nüfus sayım sonuçlarına göre 6 milyon nüfuslu
Bulgaristan’ın ordusu tamamen profesyonelleştiril-
miş ve Savunma Bakanlığının kadrosu 37 bin olarak
belirlenmişti. Bu sayının 8 bin sivil, 29 bin askeri kad-
rodan oluşması gerekiyor.

Savunma Bakanlığı, kadro açığını kapatmak üze-
re maaş artışı ve kariyer fırsatları yaratmaya dayalı fark-
lı kampanyalar düzenliyor. Buna karşın yıllardır dol-
durulamayan kadro açığının hala 5 binden fazla ol-
duğu tahmin ediliyor.        

Bulgaristan, ordudaki
kadro açığına çözüm arıyor

AVRUPA Parlamentosu (AP) milletvekille-
ri ve ABD'li senatörler, ortak imzalı mektup-
larında Sırbistan'a daha fazla baskı yapılması ge-
rektiğini bildirdi.

AP'de yer alan habere göre, AB ve ABD'li
bir grup üst düzey siyasetçi, ABD Dışişleri Ba-
kanı Antony Blinken, AB Dış İlişkiler ve Gü-
venlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Bor-
rell ve İngiltere Dışişleri Bakanı James Cleverly'e
Batı'nın Sırbistan'a yaklaşımını eleştiren ortak
bir mektup gönderdi.

ABD Senatosu Dış İlişkiler Komitesi Baş-
kanı Bob Menendez ve AP'nin Hollandalı
milletvekili Thijs Reuten'in imzalarının bu-
lunduğu mektupta Sırbistan Cumhurbaşkanı
Aleksandar Vucic'e yeterince baskı yapılmadı-
ğı iddia etti. AP'ye konuşan Reuten, "AB ve müt-
tefikleri, Vucic ve (Bosnalı Sırp lider Milorad)
Dodik gibi otokratları yatıştırmaya devam edi-
yor. Bu konuda durumun ne kadar ciddi oldu-
ğu fazlasıyla hafife alınıyor." ifadelerini kullan-
dı. Kosova'nın kuzeyinde Sırpların yoğun olduğu
Zveçan, Zubin Potok ve Leposaviç belediyele-
rinde 23 Nisan'da yapılan yerel seçimleri Sırp-
lar protesto etmişti.  Sözde Kosova yönetimi Ar-
navut belediye başkanlarını göreve başlatmak
istemesi üzerine bölgede gerilim arttı. 29 Ma-
yıs'ta belediye binalarını koruyan KFOR as-
kerleri ile Sırpların karşı karşıya gelmesi sonu-
cu 30 KFOR askeri yaralanmıştı.

AB ve ABD'li 
siyasetçilerden ‘Sırbistan'a

baskın yapın’ çağrısı

Alman üniversitesinin 
Çin projesi hükümeti rahatsız etti

İngiltere ve Türkiye’den göçe karşı işbirliği



ŞAFAK ERDEM

BELARUS ile Rusya, Ukray-
na’daki savaşta birlikte cephe
tutmaya devam ediyor. Belarus,

savaşa fiili
olarak dahil
olmasa da
yüksek ge-
rilim hattı-
nın içinde.
Son dö-
nemde Be-
larus ile Po-
lonya ara-
sında yük-
selen geri-
lim dünya

kamuoyunun gündemine oturmuştu.
Belarus’un savaştaki güncel konu-

munu, Polonya’yla artan anlaşmaz-
lıkların sebebini ve ülkenin Rusya’yla
ilişkilerini Belarus Ulusal Akademisi
Felsefe Enstitüsü’nde Kıdemli Araş-

tırma Görevlisi ve Kuzey Avras-
ya Analitik Merkezi’nin Direk-
törü siyaset bilimci ve felsefeci Dr.
Alexey Dzermant’a sorduk.  

n Başkan Lukaşenko ve Pu-
tin son görüşmelerinde hangi ko-
nularu neleri ele aldılar? Bu gö-
rüşmeden yakın gelecek için hangi
sonuçlar bekleniyor?

Bence görüşmenin ana konusu
güvenlikti, özellikle de Batı kom-

şumuz olan Polonya karşısında
Birlik Devleti ve Belarus'un gü-
venliği.

POLONYA’NIN 
BATI UKRAYNA PLANI

Lukaşenko, Polonya elitlerinin ve
hükümetinin Batı Ukrayna'yı işgal

etme planlarının Belarus için kabul
edilemez olduğunu vurguladı. Böyle
bir durumda Polonya üç farklı yönden

(güney, kuzey ve batı) Belarus’un kom-
şusu olacak ve bu Belarus tarafından

önemli bir tehdit olarak görülüyor.
P o l o n -

ya'nın Belarus'a karşı düşmanca davrandı-
ğı bir sır değil. Ayrıca Lukaşenko Putin'e
"Ukrayna'nın Rusya ve Polonya arasında bö-
lünmesi gibi bir fikri desteklemiyoruz" vur-
gusunda bulundu.

LUKAŞENKO’NUN ŞAKASI

Görüşmede Lukaşenko bir şaka yaptı
ama bence bu bir şakadan ibaret değil. Wag-
ner askerlerinin Polonya'yı turist olarak zi-
yaret etmek istediklerini söyledi. Bu mesaj
Polonyalı ve Batılı elitlere yönelikti ve ge-
rektiğinde Belarus'un Wagner grubunu
kullanmaktan çekinmeyeceği konusunda
onları uyarıyordu. Wagner etkili bir güç. Gö-
rüşmede Lukaşenko Putin'e bu gücün Be-
larus’a ait olduğunu açıkça belirtti.

“YUMUŞAK İLHAK”

n Batı Ukrayna'nın ilhakı ya da işgali
Polonyalı elitlerin ya da hükümetin gö-
zünde gerçekçi bir seçenek midir? Ger-
çekten bunu yapmaya niyetliler mi?

Bu, sert ve kanlı bir ilhak ya da işgal ola-
rak planlanmıyor. Hayır. Polonya, Ukray-
na halkına ve Batılı elitlere böyle bir sal-
dırgan görüntü vermek istemiyor. Tam
tersi. Polonya ve Ukrayna hükümetleri
arasındaki anlaşmayla bunu yumuşak bir bi-
çimde yapmak istiyor. Amaç, bunu zorla il-
haktan ziyade karşılıklı bir anlaşma olarak
göstermek.

Ne biçimde olacağı bir yana, Polonya
Batı Ukrayna'daki kaynakları ve toprak-
ları kontrol etmek istiyor. Polonya için Uk-
rayna, “hayallerindeki topraklar” konu-
muna sahiptir. Tarihsel hafızaları ve ideo-
lojik anlatılarında Ukrayna'ya yönelik
güçlü bir yönelim vardır. Bu bakımdan
şunu söyleyebilirim: Ukrayna, Polonya ta-
rafından bir tür koloni olarak algılana gel-
miştir. Yüzyıllar boyunca Polonyalı Ka-
tolik elitler, Ortodoks olan Ukraynalı Ka-
zaklara karşı savaştı. Bunlar acımasız
savaşlardı. Kısacası Polonya, Ukrayna
ve Belarus'u her zaman imparatorlukla-
rının (Rzeczpospolita) bir parçası olarak
görmüştür. Bu imparatorluğu yeniden
canlandırmak istiyorlar.

UKRAYNA’NIN SIKI MÜTTEFİKİ

n Polonya ile Ukrayna arasında bu ko-
nuda bir müzakerelere yürütülüyor mu?

Yürütülen müzakareler var. Bu müza-
kerelerin niteliğini ve ayrıntılarını tam ola-
rak bilmiyoruz, ancak bazı müzakerelerin
var olduğunu biliyoruz. Zelenskiy ile Duda
arasında ve diğer temsilciler arasında.

Bazı Polonyalı yöneticilerin, Polonyalı-
ların Ukrayna topraklarında Ukraynalılarla
eşit vatandaşlığa sahip olmalarını sağlamak
için artık Ukrayna'da serbestçe bazı faali-
yetlerde bulunabildiklerini biliyoruz. Bu da
bahsettiğim sert ve kanlı yoldan olmayan,
“yumuşak genişlemenin" bir başka göster-
gesi. Tüm Ukraynalıların bundan memnun
olacağını sanmıyorum, ancak Polonyalı
politikacıların Ukraynalılara "Bakın, savaş
alanındaki durumunuz iyi değil. Tek sıkı
müttefikiniz Polonya. Bu yüzden bizi din-
lemeli ve bazı adımlar atmalısınız." Yani Po-
lonyalı elitler Ukraynalıların içinde bu-
lunduğu kötü durumu Ukrayna toprakla-
rındaki güçlerini arttırmak için kullanıyor.

n Peki bu durumda Ukrayna'nın ka-
zancı ne olacak? Askeri destek mi?

Evet, askeri ve mali destek. Ukrayna hü-
kümeti ve elitleri Batı'nın yardımının sonuna
kadar süreceğine inanmıyor ve bu neden-
le yüzlerini Polonya'ya dönüyor. Batı'nın ak-
sine, Ukrayna Polonya için ikincil ve dışsal

bir sorun değil, Polonya iç politikasının ve
bölgesel konumlanmasının ana bileşenle-
rinden biridir.

POLONYA’DA NATO’YA BAKIŞ

n Polonya'nın NATO ile güçlü bağları
var. Konunun tarihsel boyutuna da de-
ğindiniz. Polonya'nın yakın gelecekte NA-
TO'dan daha bağımsız hareket eder hale
gelmesi gibi bir ihtimal söz konusu olabi-
lir mi? 

Polonya'da ülkeyi ABD ve NATO'dan
daha bağımsız hale getirmek isteyen bazı si-
yasi güçler var ancak ne yazık ki parlamento
ve hükümette çoğunluğa sahip değiller.

Ülkedeki birinci güç oldukça muhafa-
zakar, ABD yanlısı ve Rusya karşıtı olan An-
drzej Duda, Mateusz Morawiecki ve Ja-
roslaw Kaczynski’nin liderliğindeki hükü-
met.

İkincisi; Berlin’e, Brüksel’e, AB’ye yö-
nelimli liberaller. Donald Tusk burada.

Üçüncüsü de muhafazakar, ABD yan-
lısı olmayan, daha bağımsız bir Polonya
için pragmatik bir yol tutmak isteyenler.
Bu, Konfederasyon Partisi. Seçmenlerin
sadece yüzde 10-12'sinin desteğine sa-
hipler.

Özetle, başta gelen iki güç Batı, AB,
NATO yanlısı, Rusya

ve Belarus karşıtı.

BİRLİK DEVLETİ’NİN GELECEĞİ

n Belarus ve Rusya'nın Birlik Dev-
leti’nin geleceği hakkında ne düşü-
nüyorsunuz? Daha kurumsal bir ya-
pıya doğru mu ilerliyor?

Birlik Devleti'nin ekonomik ve as-
keri zemini oldukça güçlendi. Bunun
Belarus ekonomisine çok katkısı
oldu. Rus pazarı, Belarus’un yaptı-
rımları etkisiz kılmasında önemli bir
yer tuttu. İlişkiler güvenlik alanında
da çok iyi. Topraklarımızda bulunan
Rus taktik nükleer silahları Bela-
rus'un güvenliğine büyük katkı sağ-
lıyor. Bu sayede Polonya ordusu ve
Batı sınırlarımızdaki diğer NATO
orduları hakkında herhangi bir endi-
şemiz yok.

Dolayısıyla Birlik Devleti'nin gelece-
ğinin parlak gözüktüğünü söyleyebilirim.
Daha kurumsal bir yapıya dönüşebilir.
Ancak şu anda asıl görevimiz başta ekonomi
olmak üzere pratik alanlarda işbirliğini
geliştirmek.

‘POLONYA SINIRLARINDA 
MÜLTECİLERİ VURUYOR’

n Çok teşekkür ederiz. Eklemek iste-
diğiniz başka bir şey var mı? 

Evet. Polonya ile ilgili olarak Orta Do-
ğu'dan gelen mülteciler meselesi. Bu soru
Batı medyasında ve sanırım Türk medya-
sında da pek bilinmiyor. 

Polonya ile Belarus arasındaki ilişkiler,
Polonya'nın desteklediği Belarus'taki
darbe girişimiyle bozulduğundan beri Be-
larus, AB ve Polonya'nın sınırlarını kont-
rol etmesine yardımcı olmamaya karar
verdi. Binlerce mülteci Polonya'ya gitmeye
çalışıyor. Bu insanların binlercesi, Polonya
sınırında Polonya askeri güçleri tarafın-
dan silahla vuruldu. Batı Avrupa'da ve
AB’de hiç kimse bu suçları soruşturmak
istemiyor. Bunu görmezden gelmemeli ve
unutmamalıyız. Belki gelecekte bu
suçları soruşturmak için uluslararası bir

mahkemeye ihtiyacı-
mız olacak.

avrupa@aydinlik.com.tr
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NEW York Times’ta kaleme alınan yazıda
Avusturya eleştirildi. 31 Temmuz’da Patricia
Cohen imzasıyla yayınlanan yazıda Avustur-
ya’nın Rusya’dan yüksek miktarda gaz alımı-
na devam etmesi incelendi.

‘RUS GAZINDAN ARINMAK’

“Moskova'nın Ukrayna
topraklarına asker gönder-
mesinden bu yana geçen
17 ay içinde Avrupa'daki
ülkeler, ucuz Rus gazına
olan uzun süreli bağımlılık-
larını azaltmak için şaşırtıcı
bir hızla harekete geçti”
cümlesiyle başlayan yazı bu
ülkelerin verilerini sıralıyor.

Yazıya göre; savaştan
önce tedarikinin yüzde 55'ini
Rusya'dan sağlayan Alman-
ya, şimdi bunu tamamen son-
landırmış durumda. Polonya,
Bulgaristan ve Çek Cumhu-

riyeti doğal gaz alımını durdurdu ya da dur-
durmak üzere. İtalya ise ithalatını istikrarlı bir
şekilde azaltıyor ve bu yılın sonuna kadar Rus
doğal gazından arınacağını taahhüt ediyor.

AVRUPA’DA 
AVUSTURYA İSTİSNASI

Yazı bu ülkeleri an-
lattıktan sonra Avus-
turya’nın farklı tutu-
muna dikkat çekiyor:
“İşgalin başlamasın-
dan önce gazının yak-
laşık yüzde 80'ini Rus-
ya'dan alan Avusturya,
mayıs ayında hala top-
lam gazının yarısın-
dan fazlasını Rus-
ya'dan almaya devam
ediyor. Talebin daha
yüksek olduğu mart
ayında ise bu rakam
yüzde 74'e ulaşmıştı.

Avusturyalı enerji şirketi OMV Group'un
CEO'su bu ay yaptığı açıklamada, Rusya gaz
sattığı sürece Avusturya'nın da gaz alacağını
söyledi.”

Patricia Cohen bu durumu şu sözlerle
eleştiriyor: “Hükümetin taahhüt ettiği Rus ga-
zından vazgeçme konusunda yaşadığı zorluk-
lar, Avusturya'nın gaz ödemelerinin Mosko-
va'nın savaş makinesini finanse etmeye yar-
dımcı olduğunu söyleyen eleştirmenlerin tep-
kisini çekiyor.”

‘RUSYA’YA EN DOSTANE’

Yazıda Columbia Üniversitesi Uluslar-
arası İlişkiler ve Kamu İşleri Okulu Küresel
Enerji Politikası Merkezi'nde araştırma gö-
revlisi olan Anne-Sophie Corbeau’nun görü-
şüne yer veriliyor: "Yeterince çaba gösterdik-
lerini düşünmüyorum”, “Avusturya Hükümet
Rusya'ya en dostane tutum içinde olanlardan
biri.” Yazıda görüşüne yer verilen bir diğer kişi
Varşova Enstitüsü Avrasya Programı Direk-
törü Grzegorz Kuczynski ise "Avusturya'daki

siyasi elit bence Rusya'ya en çok sempati du-
yanlar arasında yer alıyor… Bu nedenle Vi-
yana'nın Moskova'ya karşı daha az çatışmacı
bir AB politikasını teşvik etmeye çalışacağını
düşünüyorum” diyor.

Yazıda Avusturya’nın “Ukrayna’nın iş-
galini şiddetle kınadığı, mültecileri kabul et-
tiği ve Ukrayna'ya silah sevkiyatının sınır-
larından geçmesine izin verdiği” not edili-
yorken “Ancak” diye devam ediliyor: “An-
cak Rus enerji devi Gazprom, birçok Av-

rupa ülkesine tedariki aniden durdururken,
Avusturya tam tahsisatını almaya devam etti
ve onay aldı.”

Ayrıca “Putin'in Birleşik Rusya partisiy-
le yakın ilişkileri olan ve kamuoyu yokla-
malarında giderek güçlenen aşırı sağcı Öz-
gürlük Partisi”nin güçlendiğine dikkat çeki-
liyor ve bu partinin, “Mart ayında Ukrayna
Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky'nin bir
konuşması sırasında Parlamento'yu terk et-
tiği” protestosu hatırlatılıyor.

New York Times’tan Avusturya’ya ‘Rus gazı’ eleştirisi 

‘Polonya’nın Batı Ukrayna’yı
işgali kabul edilmez’

Belerus ve Polonya arasındaki gerilimin perde arkasında ne var? Polonya’nın Ukrayna için planları ne?
Bu sorulara yanıt veren siyaset bilimci Dr. Alexey Dzermant, bölgedeki gelişmeleri değerlendirdi



avrupa@aydinlik.com.tr
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